

**Bookbites A/S**

**Katrinebjergvej 115, 8200 Århus N**

---

**Årsrapport for**

**2019**

---

**CVR-nr. 37 16 58 75**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2020.

---

**Balasuthas Sundararajah**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bookbites A/S Katrinebjergvej 115 8200 Århus N
	CVR-nr.: 37 16 58 75
	Stiftet: 16. oktober 2015
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Balasuthas Sundararajah, formand Rasmus Skytte Lasse Madsen Nyrup Hans Anders Vigen
<b>Direktion</b>	Lasse Madsen Nyrup, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	Acksaya Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle og sælge digitale læremidler samt virksomhed beslægtet hermed efter bestyrelsens skøn

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.336 t.kr. mod 3.692 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.841 t.kr. mod -3.726 t.kr. sidste år. Den negative udvikling i resultatet skyldes primært en langstrakt proces med kapitalrejsning, hvor det endelig lykkedes at skabe plads til nye langsigtede medejere, som er indtrådt i ejerkredsen primo 2020. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Om BookBites A/S

BookBites er en digital platform, som samler adgang til ebøger på tværs af forlag. Ved at arbejde innovativt og kreativt med den digitale læseoplevelse, skabes et læseunivers, som styrker læselysten og motiverer til mere læsning. BookBites opsamler og anvender data om læsemønstre, adfærd og vaner, tid, hastighed og meget andet, som bruges aktivt til at styrke læseanbefalinger, skabe motivation og hjælp til selvhjælp mod at blive en bedre og mere stabil læser. De opsamlede data giver læseren indblik i, hvordan man udvikler sine kompetencer over tid, og kan også opsamle og konsolidere relevante data, som kan vises til eksempelvis en skolelærer, ledelsen eller et undervisningsministerium, ligesom ikke personhenførbare, men markedsrelaterede og relevante data kan vises til forlag og andre.

BookBites' primære marked er skoler, i første omgang med fokus på Danmark og Norge, hvor kommuner og offentlige og private skoler er kunder. BookBites har udviklet nye forretningsmodeller i samarbejde med danske forlag, og kan i dag tilbyde hovedparten af den del af dansk litteratur der findes digitalt. I Danmark kan mere end 600.000 elever bruge BookBites. Indtræden på det norske skolemarked sker i 2020.

Sekundært marked er folkebiblioteker, hvor aktiviteten p.t. er centreret omkring det norske folkebiblioteksmarked med en position som markedsleder.

BookBites blev lanceret på det norske biblioteksmarked i begyndelsen af 2018 med både ebøger og elydbøger. Der er indgået direkte aftaler med kunder, samt vundet kontrakter via udbud. BookBites dækker efter to år på markedet 92 % af de norske kommuners folkebiblioteker, hvor indbyggerne kan benytte BookBites ved hjælp af deres lånerkort. BookBites tilbyder desuden et digitalt bibliotekssystem med tilhørende netbutik, hvor kunderne kan foretage indkøb og vedligeholde deres digitale samlinger, og hvor forlagene automatisk afregnes. Bibliotekerne kan opbygge inspirationshylder lokalt, hvor de digitalt kan kommunikere nye bøger, temaer m.m. direkte til brugerne.

BookBites kan således understøtte det offentliges indkøb af digital litteratur (skoler og biblioteker) som en af de eneste spillere i verden der går på tværs af lande og forlag. Et marked som forventes at opleve eksplosiv global vækst over de kommende år, i takt med en stigende efterspørgsel efter digital litteratur, samt en stigende digitalisering og effektivisering i det offentlige.



## Ledelsesberetning

---

BookBites har i 2019 opgraderet platformen til moderne og automatisk skalerbar teknologi, samt lanceret en browserbaseret version som supplement til native apps til iOS og Android, så der nu er fuld dækning på tværs af platforme.

I 2019 har virksomheden forberedt transformation af Go-to-Market strategien fra traditionelt account based solution selling til fuldt implementeret SaaS-strategi med et freemium, free trial og premium paradigme. Ændringen vil blive fuldt indfaset i starten af 2020 og er baseret på en stor investering i Inbound Marketing og Marketing Automation. Sammen med en kapitaltilførsel i starten af 2020 gør dette virksomheden klar til første skridt i retning af international skalering.

BookBites er en moderne teknologivirksomhed med en unik first-mover fordel hvad angår distribution af ebøger og lydbøger med tilhørende digital brugeroplevelse, men særligt opsamling og anvendelse af data vil positionere BookBites internationalt i fremtiden.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter balancedagen foretaget en kontant kapitaludvidelse på 5,2 mio. kr. fra nye medejere med domænerelaterede interesser. Derudover er selskabets ledelse ved at lukke en låneaftale med vækstfonden der vil medføre yderligere likviditet på 4 mio. kr., hvoraf 1 mio. kr. er en kapitalforhøjelse fra eksisterende ejere.

### *COVID-19*

Den omfattende nedlukning af Danmark og Norge som følge af COVID-19 antages dog at få konsekvenser for igangsætningen af de omtalte væksttiltag, hvilket kan gøre, at virksomheden vil få brug for yderligere kapital i de kommende år, idet væksten forventes at trække ud.

På længere sigt forventes COVID-19 dog at være absolut positiv for BookBites, idet det vil intensivere den offentlige efterspørgsel efter digital litteratur.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.336.304</b>	<b>3.691.838</b>
3 Personaleomkostninger	-6.407.722	-5.573.043
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.900.775	-2.416.446
<b>Driftsresultat</b>	<b>-6.972.193</b>	<b>-4.297.651</b>
Andre finansielle indtægter	16.201	61.347
Øvrige finansielle omkostninger	-498.994	-451.650
<b>Resultat før skat</b>	<b>-7.454.986</b>	<b>-4.687.954</b>
Skat af årets resultat	1.614.187	961.788
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.840.799</b>	<b>-3.726.166</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-5.840.799	-3.726.166
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.840.799</b>	<b>-3.726.166</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.396.383	3.809.008
Udviklingsprojekter under udførelse	3.536.847	4.382.411
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.933.230</u>	<u>8.191.419</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	132.934	238.673
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>132.934</u>	<u>238.673</u>
Deposita	105.562	105.562
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>105.562</u>	<u>105.562</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.171.726</u></b>	<b><u>8.535.654</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	644.277	1.089.072
Tilgodehavende selskabsskat	1.547.187	1.230.576
Andre tilgodehavender	70.517	384.229
Periodeafgrænsningsposter	10.523	12.195
Tilgodehavender i alt	<u>2.272.504</u>	<u>2.716.072</u>
Likvide beholdninger	0	1.100.614
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.272.504</u></b>	<b><u>3.816.686</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.444.230</u></b>	<b><u>12.352.340</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.548.482	658.467
Overkurs ved emission	10.653.180	9.720.617
Reserve for udviklingsomkostninger	6.187.919	6.389.307
Overført resultat	-21.400.820	-15.761.409
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.011.239</b>	<b>1.006.982</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.676.000	1.743.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.676.000</b>	<b>1.743.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Kreditinstitutter i øvrigt	5.080.000	6.000.000
5 Anden gæld	171.011	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.251.011	6.000.000
Kortfristet del af langfristet gæld	1.420.000	0
Gæld til pengeinstitutter	410.717	94.322
Modtagne forudbetalinger fra kunder	52.662	26.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser	400.684	574.080
Gæld til tilknyttede virksomheder	173.794	0
Anden gæld	2.330.767	1.154.262
Periodeafgrænsningsposter	1.739.834	1.753.476
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.528.458	3.602.358
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.779.469</b>	<b>9.602.358</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.444.230</b>	<b>12.352.340</b>
<b>1 Kapitalberedskabet</b>		
<b>2 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Kapitalberedskabet

Efter regnskabsårets afslutning er der foretaget en kontant kapitaludvidelse på nom. 308.117 kr. til kurs 1.687,67, svarende til et indskud på TDKK 5.200. For at sikre, at de planlagte aktiviteter og investeringer kan gennemføres i 2020, derudover er selskabets ledelse ved at lukke en låneaftale med vækstheden der vil medføre yderligere likviditet på 4 mio. kr., hvoraf 1 mio. kr. er en kapitalforhøjelse fra eksisterende ejere. På baggrund af foranstående er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udviklingsomkostninger på i alt TDKK 7.933 i årsregnskabet. Ledelsen vurderer, at indregningen og målingen af udviklingsprojekter er forbundet med væsentlig usikkerhed. Ledelsen har ved aflæggelse af årsrapporten vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af udviklingsprojekter, idet der er forventninger om væsentlig værdiskabelse fra selskabets læseplatform og tilknyttede services indenfor en kortere årrække. Udviklingsprojekter vedrører udvikling af selskabets læseplatform, der er idriftsat.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.320.221	5.492.934
Andre omkostninger til social sikring	<u>87.501</u>	<u>80.109</u>
	<b><u>6.407.722</u></b>	<b><u>5.573.043</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>13</u>
<b>4. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	6.500.000	6.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.420.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>5.080.000</u></b>	<b><u>6.000.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>475.000</u>	<u>830.000</u>

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	171.011	0
	<u>171.011</u>	<u>0</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<u>171.011</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 6.500 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	0 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	644 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	133 t.kr.
Immaterielle aktiver	7.933 t.kr.

**7. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sundararajah & Kalamathy Holding ApS, CVR-nr. 37 15 14 83 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.